



Redningsarbeidere utenfor den kollapsede bygningen.

Foto: Akintunde Akinleye/NTB scanpix

84 SØRAFRIKANERE DØDE I KIRKEKOLLAPSEN

■ NIGERIA: Til sammen 84 sørafrikanere mistet livet da et kirkebygg tilhørende en populær evangelisk kirke raste sammen i Nigeria forrige uke. Tidligere har det blitt meldt om at 67 personer døde, men i går oppjusterte sørafrikanske myndigheter antallet omkomne til 84. – Dette er en vanskelig tid for Sør-Afrika. Aldri før har så mange av våre landsmenn dødd i en ulykke i et annet land, sa Sør-Afrikas president **Jacob Zuma** tirsdag denne uken.

©NTB

PROFESSOR MENER ELEVENE MÅ FÅ SLIPPE DUSJTVANG

■ Å tvinge elevene til å dusje etter gymtimen går på helsa løs, mener professor ved Universitetet i Oslo. – Det handler om den enkeltes velvære. Dusjtvang kan gå på den psykiske helsen løs, så enkelt er det, sier pedagogikkprofessor **Stein Erik Ulvund** ved Universitetet i Oslo til Aftenposten. Ulvund er enig med kon-

klusjonen til professor **Jorun Spord Borgen** og førsteamanuensis **Gro Rugseth** ved Norges idrettshøgskole om at dusjing etter kroppsoving er unødvendig, og at dusjings begrunnelse er utdatert. Ulvund mener imidlertid at kroppsfokuset er den viktigste grunnen til at dusjing må bli en frivillig sak.

©NTB



Lucy West, innbygger i Killeen, Texas, ber under arrangementet **The Response**, et rop om bønn for «en nasjon i krise» i Houston, Texas i 2011. Heldagsarrangementet høstet kritikk for en upassende miks av religion og politikk.

Foto: David J. Phillip/NTB Scanpix

– På 60- og 70-tallet vokste mange konservative kirkesamfunn fram, som følge av en misnøye med samfunnsdreiningen mot økt radikaliserings, hippiebevegelsens framvekst og Vietnam-krigen, forklarer han.

Engasjerte. Radikaliseringen skal ha skapt konflikter mellom generasjonene, som ledet til at mer konservative menigheter som sørstatsbaptister, adventister og pinsevenner vokste fram. Parallelt med dette opplevde mer liberale menigheter medlemsfall.

– Da kvinner fikk rett til abort i 1973, provoserte det høyresiden. Det bidro til en mobilisering der de mer konservative menighetene ble mer politisk engasjerte, sier Tønnesen.

Sammenkoblingen mellom religion og politikk er ikke et rent amerikansk fenomen, påpeker Tønnesen. Også i Norge er inntrykket hans at nordmenn med religiøs tilhørighet ofte stemmer på KrF og konservative partier. Han legger til at dette spesielt er tilfelle i enkelte geografiske områder, som Sørlandet og Vestlandet.

Svekket. Selv om konservative fortsatt ønsker å bringe religion inn i politikken, har det i dag blitt vanskeligere å få gjennomslag for det i praksis.

– De siste årene har den kristne høyresiden blitt mer svekket. Den liberale fløyen, som er mer opptatt av de frie samfunnskreftene enn religion, står sterkere, sier Tønnesen.



– Vi venter så lenge at vi kommer dit at vi en dag må legge ned oljeindustrien og får store grupper arbeidsløse i Norge. Dette er et dilemma for oss alle. Derfor må vi begynne nå å dreie samfunnet i en annen retning, sa **Berit Hagen Agøy**, leder for Mellomkirkelig råd, da miljøorganisasjoner, fagbevegelse og kirken startet underskriftskampanje.

Foto: Erlend Berge

‘Det mest spennende klimasamarbeidet’

Turid Sylte

turid.sylte@vl.no

22 310 380

Når kirka og deler av fagbevegelsen går sammen med miljøorganisasjonene, kan det endre norsk klimapolitikk nedenfra, tror Klimakameratene.

Torsdag denne uka sparket de i gang underskriftskampanjen: «Brems norsk oljeutvinning: 100.000 klimajobber nå!»

– At vi i miljøorganisasjonene er med, er ikke så overraskende. Denne treenigheten av kirka, fagbevegelse og miljøorganisasjonene er det mest spennende og inspirerende samarbeidet som finnes, og gjør at miljø og klima ikke blir en nisjesak, sa **Truls Gulowsen**, leder for Greenpeace under frokosten som startet kampanjen.

Har virket før. Lars Haltbrekken, leder for Naturvernforbundet, la til at denne «treenigheten» hadde flyttet politikk før, nemlig i gasskraftstriden på 1990-tallet. Miljøbevegelsen syntes det gikk trått å få gehør. I april 1997 gikk daværende Møre-biskop **Odd Bondevik** ut med klar støtte til aksjoner mot de to gasskraftverkene det var tale om å bygge. Per Østvold som ledet Transportarbeiderforbundet, brukte sin 1. mai-tale samme år til å gå

GRØNNE JOBBER OG OLJEBREMS

Disse arrangerer kampanjen som vil ha 100.000 underskrifter for å kreve 100.000 grønne jobber og brems i norsk oljeutvinning:

Fagforbundet, Norsk Tjenestemannslag, Framtiden i våre hender, Greenpeace, Skaperverk og Bærekraft, Parat, Natur og Ungdom, Naturvernforbundet, LO Oslo og Concerned Scientists Norway.

«Denne treenigheten av kirka, fagbevegelse og miljøorganisasjonene er det mest spennende og inspirerende samarbeidet som finnes»

Truls Gulowsen, Greenpeace

mot gasskraftverkene. I desember ble det samlet inn 100.000 underskrifter mot utbyggingen.

– Dette massive trykket førte til at Jagland-regjeringen utsatte hele spørsmålet. Enden på visa er at det ene gasskraft-

verket ble skrinlagt. Det andre ble bygget, men ikke drevet. Det ble full seier til fagbevegelsen, kirka og miljøbevegelsen som den gangen også dannet en kraftfull allianse, sa **Haltbrekken**.

Bygge på rettferdighet. **Berit Hagen Agøy**, leder for Mellomkirkelig råd, understreket at klimasaken også handler om at flere milliarder mennesker på kloden trenger å få bedret levestandarden, samtidig som verdens bruk av fossil energi må ned.

– Hvis vi ikke klarer å løse klimaproblemene ut fra en magesfølelse om at dette også handler om rettferdighet, klarer vi ikke løse dette, sa hun.

Mette Nord, leder for Fagforbundet, sa at hun ikke er mest bekymret for seg selv, men for hvilken framtid barnebarna hennes får.

– Vi må kreve at myndighetene trekker i en annen retning. Vi må få kommuner til å tenke miljøprofil og vi må si nei til anbud, fordi der vinner de som har de billigste anbudene, uavhengig av miljøprofil, sa hun.

Målet er å skaffe minst 100.000 underskrifter innen konferansen «Broen til framtiden» som alliansen arrangerer 15. mars neste år.